CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Minas e Energia

REQUERIMENTO n°              , de 2013.

(Do Senhor Eduardo da Fonte e outros)

Requer a criação de três

subcomissões permanentes.

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, nos termos do inciso I do art. 29 do

Regimento Interno, ouvido o Plenário desta Comissão, a constituição das

seguintes subcomissões permanentes, respeitando o princípio da

representação proporcional:

a) Subcomissão permanente de Mineração;

b) Subcomissão permanente de Petróleo, Gás Natural e Etanol,

bem como as relações da Petrobrás com estes mercados; e

c) Subcomissão permanente de Energia Elétrica.

JUSTIFICATIVA

A criação das subcomissões permitirá à CME examinar mais

detalhadamente as matérias relacionadas a cada uma das áreas indicadas. A

escolha das subcomissões procurou segregar os temas de acordo com sua

importância e complexidade.

Sala da Comissão, em          de março de 2013.

Deputado EDUARDO DA FONTE

(PP/PE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Minas e Energia

APOIAMENTOS AO REQUERIMENTO DE CRIAÇÃO DE TRÊS

SUBCOMISSÕES PERMANENTES

NOME ASSINATURA